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HORIZONTAL

. Saber, dominar
. Simbolo del sodio

10.
1.
13.
15.
16.
20.
21.
22.
25.
26.
28.
30.
31.
32.
34.
37.
38.
41.

Persona que cuida de las ovejas
Pronombre personal

Ciudad del Peru

Pronombre demostrativo
Floja, sin animo
Perteneciente al ano
Terminacion verbal

Recibir dafo

Preposicion

Pena

Remontar a tal o cual fecha
Canoa de los mexicanos
Ligero

Del verbo ser

Residir de asiento en un lugar
Patria de Abraham

Cosa que se da (pl.)

Voz que, repetida, sirve para

arrullar al nifio

42.

Planta graminea originaria de la

India, comun en Espafia

44.
46.
50.

Proyectil de artilleria
Medida de longitud
Medida agraria antigua

aragonesa

51.
52.
56.
57.

Divinidad egipcia

Que dispone de recursos
Contraccion

Aquietar el animo

VERTI

1.
2.
3.
4.
5.
6.

Preposicion inseparable
Adorno que decora una cornisa
Simbolo del neén

Agujero de ciertos objetos
Nombre de letra

Espacio descubierto donde se

trillan las mieses

7.

Simbolo del radio

20.
23.
24.
27.
29.

Embustero

Embuste

Tumefaccién de la piel
Hogar

Rio de Espafia

32. Compendiar

33. Pinzas que usan los cirujanos
en las operaciones

35. Isla holandesa de Sotavento
(Antillas)

36. Arbusto cuya flor es la rosa
39. Nota musical

40. Del verbo ir

43. Onomatopeya que expresa la
risa

45. Simbolo del bario

47. Volcan de las islas Filipinas
48. Nombre de letra

49. Poema lirico

52. Carta de la baraja

53. Simbolo del arsénico

54. Simbolo de la plata

55. Terminacion verbal

8. Arbusto rubiaceo de Filipinas

9. Aracnido traqueal, microscopico
11. Atrevida, audaz
12. Suelo de las embarcaciones
14. Moneda de cobre de los
romanos
15. Preposicion
17. De poco animo
18. Del verbo ir
19. Lengua provenzal
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